casibus subjeceam. Tu vero ita de me statue, ut  
 tecum jus dixisti. His populus auditis, imperato-  
 rem laudat, et Isocasium raptim in ecclesiam ab-  
 ducit. Quem cum imperator baptizatum audivisset,  
 lætatus est. Uxorem habuit Leo Verinam, e qua  
 duas filias suscepit, Ariadnam et Leontium, qua-  
 rum illam Zenoni despondit, hæc Marciano patri-  
 cio, Anthemii filio, qui Romæ imperavit. Hujus  
 temporibus Constantinopoli horrendum incendium  
 exstitit, a mari ad mare, hoc est a septentrione  
 versus meridiem pervagatum: in longitudinem, a  
 Bosporo versus ædem Sancti Joannis Calybitæ:  
 versus austrum, ab æde sancti apostoli Thomæ  
 usque ad ædem magnorum martyrum Sergii et  
 Bacchi: in urbis medio, a Lauso usque ad Tau-  
 rum, et quæ in medio fuerant, combussit omnia.  
 Quo tempore fertur Aspar vas aquæ plenum hu-  
 meris ferens vicos percurrisse, et suo exemplo  
 populum cohortatus ad restinguendum incendium,  
 et singulis nummum argenteum pro mercede de-  
 disse. Ea flamma urbem per dies quatuor depasta  
 est, et præter alia curiam maximam, quo et sena-  
 tus et delecti cives deliberatum convenire sole-  
 bant, atque ipse imperator consularem vestem  
 sumpturus, opus illustre et splendidissimum: et  
 aliam domum amplissimam e regione huic sitam,  
 Nymphæum, nomine ex eo indito, quod ibi nup-  
 tias celebrarent, qui propriis ædibus carabant:  
 ad hæc aliam domum regiam in Tauro sumptuo-  
 sam et maximam: prætereaque templa celebra-  
 rima, et privatas ædes illustrium hominum multas.  
 Hoc regnante fertur etiam Antiochia vehementis-  
 simo terræ motu fere tota concidisse, et in agro  
 Byzantio pluvia cineris palmi altitudine decidisse.  
 Quibus prodigiis perterritus imperator, urbe re-  
 licta, longo tempore apud Sanctam Mamantem ha-  
 bitavit. Legionibus ejus præfectus fuit Rusticius,  
 vir strenuus et rei militaris peritissimus, in cujus  
 mortui locum suffecit Verinæ uxoris fratrem Ba-

#### Varie lectiones et notæ.

(11) Ἐμπρησμός. De hoc incendio anno 12  
 Leonis agit Evagrius I, II, c. 13; præterea scripto-  
 res omnes. Illius memoriam agunt Græci I Se-  
 ptemb. De ædibus vero eo consumptis, hic memo-  
 ratis, dicimus in *Constantinopoli Christiana*.

(12) Ἀπὸ τοῦ ναοῦ τοῦ ἁγίου Ἀποστόλου  
 Θωμᾶ. Ab æde S. Thomæ apostoli, quam Amandi  
 vocat Theophanes, de qua copiose egimus in  
 nostra *Constantinopoli*, lib. IV, sect. 5, n. 34, ad  
 cujus Encæniam nescio an referri debeant hæc verba  
 scholiastæ Basilicæ ad lib. XII, pag. 80: "Ἐστ' οὗ-  
 τῶν γὰρ καὶ νομισματὰ τινας πομπῆς γονομένης προσ-  
 φέρουσι πρὸς ἐπίβαιον, ὅπερ ἐν τοῖς ἑταίριαις τοῦ  
 ἁγίου Θωμᾶ ποιοῦσιν οἱ ζυγοστάται."

(13) Τὸν τε ἐν τῷ σενάτῳ καλουμένην μέγιστον  
 οἶκον, etc. Senatium appellat scriptores Byzantii  
 ædem in quam senatus conveniebat, in qua varia  
 erant ædificia, atque in primis Basilica, seu Regia  
 Porticium, de qua, ut de senatu, copiose egimus in  
*Constantinopoli Christ.* lib. II, sect. 9, n. 1. Alqua  
 hæc quidem regiam Basilicam, quam μέγιστον  
 οἶκον vocat Zonaras, pro foro ipso usurpat Justi-  
 nianus in Novella 82, cap. 3: Καθεδούνη: δὲ οἱ

δικασταὶ διετηκῶς ἐπὶ τῆς βασιλείου στοῦς, ἐν οἷς  
 καὶ νῦν οἰκίσκοι δικάζουσιν, etc. *Sedebunt autem  
 hi pedanei iudices continuo, et nunc in regia Basili-  
 ca, in quibus et nunc domunculis iudicant, etc.*  
 Verba sunt veteris interpretis, qui Porticum Re-  
 giam, *Regiam Basilicam* vertit. Ubi præterea ob-  
 servare est in Basilica Constantinopolitana varias  
 fuisse ædificulas, in quibus iudices considebant, ut  
 hodie in foris parlamentariis plures sunt, uti ro-  
 cantur, *camera*, seu iudicium concessus. Sed et  
 Synesius, in epist. 57, τὴν πρὸν βασιλείου τὴν  
 πάλαι κριτήριον fuisse ait, urbis scilicet Pentapo-  
 litanæ. Neque aliter scriptor inædus Vitæ S. Sa-  
 mouæ et sociorum: Νυκτὸς οὕσης, παρ' ἀλεκτρού-  
 των φῆδ' ἀνέστη ὁ ἡγεμὼν, λαμπρῆς τε καὶ δο-  
 γμφοῦ τοῦτου προήεσαν, καὶ τὴν βασιλικὴν λεγο-  
 μένην καταλαβὼν, ὅποιος αὐτῷ τὸ δικαστήριον  
 συγκεκρήθη, ἐπὶ τοῦ βήματος σεβασῶς προκαθί-  
 ζεται.

(14) Νυμφαῖον. Eustathius I, III: Νυμφαῖον,  
 περιεκτικῶν λόγων, ὁ τόπος ἐν ᾧ οἱ νόμφοι. Vids  
 nostram *Constantinopolim*, lib. I, sect. 26.

sillicum : qui cum magna classe contra Genzerichum in Africam profectus, turpissime victus est, sive ex temeritate atque inscitia rei bellicæ, sive per prodicionem, accepta ab hoste maxima pecunia. Fertur enim, commisso prælio, nave prætoria, **51** conversa paulatim fugisse, itaque animis hostium auctis, suorum imminutis, cum paucis turpiter rediisse domum, cæteris navali pugna interfectis. Nepotem Leonem e Zenone et Ariadna genitum, infantem adhuc, diademate cinxit, quod Zenonem nequaquam idoneum regno judicaret, ob animum minime regium, et formiam imperio indignam. Nam et facie erat odiosissima, et animo longe deteriore. Quidam auctores sunt Asparem et Ardaburium ea gratia a Leone interfectos, ut nepotem ex filia, Leonem juniorem, imperatorem crearet, veritum illorum potentiam, ne despecta hujus infantia imperium sibi vindicaret. Hoc imperatore pretiosa Deiparæ sanctissimæ vestis e Palæstina Romam novam translata, et ab illo in argenteo loculo, in æde quam ipse in Blachernis struxerat reposita est, quæ ædes ex eo Sacer loculus appellatur. Anatolio patriarcha defuncto, qui octo annis Ecclesiæ præfuerat, successit Gennadius, qui cum et ipse post tredecim annos obiisset, in ejus locum suffectus est Acacius. Etiam Leo imperator ex morbo decedit, anno imperii decimo octavo, Leone juniore successore relicto : cum alitis virtutibus ornatus, tum clementia in primis. Solebat enim dicere, quemadmodum sol, quibus affulserit, iis calorem suum impertiri so-